DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

101917989/0001-02

DECRETO N° 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.238

Exercicio: 2024

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

R$289.240,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagédo ( + )

Anulagao

20 04 01

106

20 05 10

323

20 07 01

349

20 08 01

387

20 09 01

442

Certifsco que for pudlicaoc em

-

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04,122.0401.2025.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

3.3.90.39.00
01
001 001

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS

12.361.1211.2235.0000 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAM

3.3.80.30.00
05
200 002

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Salario Educacao - QSE

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0831.2061.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO FMAS

3.3.90.14.00

01
001 011

DIARIAS - CIVIL

TESQURO
Qutros Recursos Néo Vinculados

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO AMADOR

13.122.0401.2078.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

3.3.80.39.00
01
001 001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIGOS PUBLICOS

04.122.0401.2082.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

3.3.90.30.00
01
001 001

CETIAC

R i

2]

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

289.240,00

59.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 05

18.240,00
FR: 0 01

64.000,00
FR: 0 01

90.000,00
F.R: 0 01

um crédito adicional na importadncia de

00

10

40

00

00



Anulacao
20 10 01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTQ
508 20.122.0401.2088.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
20 11 01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
545 04.121.0401.2093.0000 GESTAQ ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
20 14 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
773 08.244.0832.2064.0000 BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
510 002 PAIF - ESTADO
774 08.244.0832.2064.0000 BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 003 Protegdo Social Basica
781 08.244.0832.2064.0000 BLOCO DA PROTEGAOQ SOCIAL BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 011 Qutros Recursos Nao Vinculados
786 08.244.0832.2064.0000 BLOCO DA PROTEGAQ SOCIAL BASICA
3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
01 TESOURO
001 011 Outros Recursos Nao Vinculados
821 08.244.,0832.2305.0000 BLOCO DA PROTEGAQ SOCIAL BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
510 029 COZINHA COMUNITARIA
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto
provenientes de:
Anulagao:
20 05 01 SECRETARIADE EDUCAGAQ E ESPORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

Exercicio: 2024

DECRETO N° 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LE| N.239

6.000,00
F.R: 0 o0t

2,000,00
FR: 0 01

1.500,00
F.R: 0 02

2.000,00
FR: 0 05

1.500,00
FR: 0 01

1.000,00
F.R: 0 01

14.000,00
F.R: 0 02

com recursos

00

00

25

24

40

40

25




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,
10191799/0001-02 Exercicio: 2024

DECRETO N° 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

20 05 01 SECRETARIA DE EDUCAGAO E ESPORTE

177 12.364.1210.2053.0000 TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITARIO -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01 01
01 TESOURO
001 003 RECURSOS PROPRIOS - MDE

178 12.364.1210.2053.0000 TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITARIO -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 01
01 TESOURO
001 003 RECURSOS PROPRIOS - MDE

20 05 09 DESPESAS PROPRIAS CUSTEADAS COM IMPOSTOS E TRANSFERE

193 12.122.1224.1192.0000 GESTAO DO PROGRAMA COMVIDA EM ACOES EDUCATIVAS -13.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 o1
01 TESOURO
001 003 RECURSOS PROPRIOS - MDE

196 12.122.1224.2182.0000 GESTAO DO PROGRAMA COMVIDA EM AGOES EDUCATIVAS -26.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 o1
01 TESOURO
001 003 RECURSOS PROPRIOS - MDE

20 05 10 DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS

329 12.365.1208.1122.0000 EXPANSAQ E MELHORIA DA REDE FISICA DE ENSINO -180.000,00
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 05 15
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 007 Convénios Educacgéo

20 09 01 SECRETARIADE INFRA-ESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

487 18.541.1802.1038.0000 PROGRAMAS INTERMUNICIPAIS DE EDUCAGAO AMBIENTAL -4.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

20 10 01 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

526 20.605.2004.2086.0000 AMPLIACAO DO ABASTECIMENTO DE PRODUTOS PRIMARIO! -6.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

539 20.608.2003.2092.0000 CAMPANHA DE VACINACAO DE ANIMAIS -2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

José Maria Leite)
PR=FE
CPE: N° 24/



20 14 O
744

762

775

782

787

790

791

822

824

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

DECRETO N° 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

Exercicio: 2024

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243,0823.2303.0000
3.3.90.14.00

01
001 011

08.244.0832.1254.0000
4.4.90.52.00

02

510 029

08.244.0832.2064.0000
3.3.90.32.00

01

001 011

08.244.0832.2064.0000
3.3.90.39.00

02

510 002

08.244.0832.2064.0000
3.3.80.48.00

02

510 002

08.244.0832.2066.0000
3.3.90.36.00

05

510 003

08.244.0832.2066.0000
3.3.90.39.00

05

510 003

08.244.0832.2305.0000
3.3.80.36.00

02

510 029

08.244.0833.1099.0000
4.4.90.52.00

01

001 011

PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA - CRIANGA FELIZ

DIARIAS - CIVIL
TESOURO

QOutros Recursos Nao Vinculados

BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL BASICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
COZINHA COMUNITARIA

BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA

Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita

TESOURO

QOutros Recursos Néo Vinculados

BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

PAIF - ESTADO

BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

PAIF - ESTADO

BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL BASICA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Protegao Social Basica

BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL BASICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Protegdo Social Basica

BLOCO DA PROTEGCAO SOCIAL BASICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
COZINHA COMUNITARIA

BLOCO DA PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

Outros Recursos Nao Vinculados

-2.000,00

. Grupo: 0 01 40

-1.500,00

. Grupo: 0 02 25

-500,00

. Grupo: 0 01 40

-1.000,00

. Grupo: 0 02 25

-1.000,00

. Grupo: 0 02 25

-1.000,00

. Grupo: 0 05 24

-1.000,00

. Grupo: 0 05 24

-5.000,00

. Grupao: 0 02 25

-8.000,00

. Grupo: 0 01 40



20 14 01
825

831

832

833

858

859

860

873

875

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

DECRETO N° 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0833,1099.0000
4.4.90.52.00

05

510 004

08.244.0833.2067.0000
3.3.90.14.00

o1

001 011

08.244.0833.2067.0000
3.3.90.14.00

02

510 030

08.244.0833.2067.0000
3.3.90.14.00

05
510 004

08.244.0833.2072.0000
3.3.90.36.00

05

510 004

08.244.0833.2072.0000
3.3.90.39.00

01

001 011

08.244.0833.2072.0000
3.3.90.39.00

05

510 004

08.244.0834.1018.0000
4.4.90.52.00

01

001 011

08.244.0834.2068.0000
3.1.90.04.00

01

001 011

Exercicio:

BLOCO DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protegdo de Média e Alta Complexidade

BLOCO DA PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL

DIARIAS - CIVIL
TESOURO

Outros Recursos Nao Vinculados

BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL

DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CREAS ESTADO

BLOCO DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protegao de Média e Alta Complexidade

BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protecdo de Média e Alta Complexidade

BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL
OQUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

Outros Recursos Nao Vinculados

BLOCO DA PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protecdo de Média e Alta Complexidade

BLOCO DE GESTAO DESCENTRALIZADA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

Qutros Recursos Nao Vinculados

BLOCO DE GESTAQ DESCENTRALIZADA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO

QOutros Recursos Nao Vinculados

-1.000,00

. Grupo: 0

-740,00

. Grupo: 0

-1.000,00

. Grupo: 0

-2.000,00

. Grupo: 0

-500,00

. Grupo: 0

-1.000,00

. Grupo: 0

-1.000,00

. Grupo: 0

-2.000,00

. Grupo: 0

-1.000,00
. Grupo: 0

05

01

02

05

05

01

05

01

01

24

40

25

24

24

40

24

40

40




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,
10191799/0001-02 Exercicio: 2024

DECRETO N° 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

20 14 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

876 08.244,0834.2068.0000 BLOCO DE GESTAO DESCENTRALIZADA -2.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 05 24
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 005 Gestao Descentralizada

877 08.244.0834.2068.0000 BLOCO DE GESTAO DESCENTRALIZADA -1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01 40
01 TESOURO
001 011 Outros Recursos Nao Vinculados

878 08.244.0834.2068.0000 BLOCO DE GESTAO DESCENTRALIZADA -2.,000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 05 24
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
510 005 Gestao Descentralizada

879 08.244.0834.2068.0000 BLOCO DE GESTAQ DESCENTRALIZADA -1.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 01 40
01 TESOURO
001 011 Qutros Recursos Nao Vinculados

880 08.244.0834.2068.0000 BLOCO DE GESTAO DESCENTRALIZADA -1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 40
01 TESOURO
001 011 Outros Recursos Nao Vinculados

Anulagéo (- ) -289.240,00

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

JAILSON ALVES DE SOUZA
/ SECRETARIO DE FINANGAS

CUPIRA, (PHE8E#PEMBRO de 2024

José Maria Leite de Macedo
PREFEIV

EITO MUNICIPAL



