RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

Exercício: 2024

## DECRETO Nº 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

289.240,00

#### DECRETA:

Suplementação (+)

P 1 1 2

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$289.240,00 distribuídos as seguintes dotações:

Anulação				
20 04 01	SECRETARIA DE ADMIN			
106	04.122.0401.2025.0000 3.3.90.39.00 01 001 001	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO Recursos Proprios do Municipio	59.000,00 F.R.: 0 01	00
20 05 10	DESPESAS CUSTEADAS	COM RECURSOS VINCULADOS		
323	12,361,1211,2235,0000 3,3,90,30,00 05 200 002	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAN MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Salário Educação - QSE	30.000,00 F.R.: 0 05	10
20 07 01	SECRETARIA DE ASSIST	TENCIA SOCIAL		
349	08.122.0831.2061.0000 3.3.90.14.00 01 001 011	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS DIÁRIAS - CIVIL TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	18.240,00 F.R.: 0 01	40
20 08 01	SECRETARIA DE CULTU	RA, TURISMO E DESPORTO AMADOR		
387	13.122.0401.2078.0000 3.3.90.39.00 01 001 001	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO Recursos Proprios do Municipio	64.000,00 F.R.: 0 01	00
20 09 01	SECRETARIA DE INFRA-	ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS		
442	04.122.0401.2082.0000 3.3.90.30.00 01 001 001	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO MATERIAL DE CONSUMO TESOURO Recursos Proprios do Município	90.000,00 F.R.: 0 01	00
	CENTIDAO			

Certifico que foi publicado em

José Maria Veite de Macedo PREFEITO CPF: Nº 024.2.5.964-72

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

Exercício: 2024

### DECRETO Nº 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

## Anulação

20	10 01	SECRETARIA DE AGRIC	CULTURA E ABASTECIMENTO		
	508	20.122.0401.2088.0000 3.3.90.30.00 01 001 001	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO MATERIAL DE CONSUMO TESOURO Recursos Proprios do Municipio	6.000,00 F.R.: 0 01	00
20	11 01	SECRETARIA DE PLANE	EJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO		
	545	04.121.0401.2093.0000 3.1.90.11.00 01 001 001	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO Recursos Proprios do Município	2,000,00 F.R.: 0 01	00
20	14 01	FUNDO MUNICIPAL DE A	ASSISTÊNCIA SOCIAL		
	773		BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS PAIF - ESTADO	1.500,00 F.R.: 0 02	25
	774	08.244.0832.2064.0000 3.3.90.30.00 05 510 003	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Proteção Social Básica	2.000,00 F.R.: 0 05	24
	781	08.244.0832.2064.0000 3.3.90.39.00 01 001 011	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	1.500,00 F.R.: 0 01	40
	786	08.244.0832.2064.0000 3.3.90.48.00 01 001 011	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	1.000,00 F.R.: 0 01	40
	821	08.244.0832.2305.0000 3.3.90.30.00 02 510 029	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA MATERIAL DE CONSUMO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS COZINHA COMUNITÁRIA	14.000,00 F.R.: 0 02	25

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

20 05 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

José Maria Leite de Macedo PREFEITO CPF: Nº 024.2-5.964-72

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

539

20.608.2003.2092.0000

3.3.90.36.00

001 001

01

Exercício: 2024

## DECRETO Nº 61 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

20	05 01	SECRETARIA DE EDUCAÇ	ÇÃO E ESPORTE			
	177	12.364.1210.2053.0000 3.3.90.36.00 01 001 003	TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO RECURSOS PROPRIOS - MDE	-10.000,00 F.R. Grupo: 0	01	01
	178	12.364.1210.2053.0000 3.3.90.39.00 01 001 003	TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO RECURSOS PROPRIOS - MDE	-10.000,00 F.R. Grupo: 0	01	01
20	05 09	DESPESAS PRÓPRIAS CU	JSTEADAS COM IMPOSTOS E TRANSFERÉ			
	193	12.122.1224.1192.0000 4.4.90.51.00 01 001 003	GESTÃO DO PROGRAMA COMVIDA EM AÇÕES EDUCATIVAS OBRAS E INSTALAÇÕES TESOURO RECURSOS PROPRIOS - MDE		01	01
	196	12.122.1224.2182.0000 3.1.90.11.00 01 001 003	GESTÃO DO PROGRAMA COMVIDA EM AÇÕES EDUCATIVAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO RECURSOS PROPRIOS - MDE	-26.000,00 F.R. Grupo: 0	01	01
20	05 10	DESPESAS CUSTEADAS	COM RECURSOS VINCULADOS			
	329	12.365.1208.1122.0000 4.4.90.52.00 05 200 007	EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE FÍSICA DE ENSINO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Convênios Educação	-180.000,00 F.R. Grupo: 0	05	15
20	09 01	SECRETARIA DE INFRA-E	ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS			
	487	18.541.1802.1038.0000 4.4.90.51.00 01 001 001	PROGRAMAS INTERMUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL OBRAS E INSTALAÇÕES TESOURO Recursos Proprios do Municipio		01	00
20	10 01	SECRETARIA DE AGRICU	JLTURA E ABASTECIMENTO			
,	526	20.605.2004.2086.0000 3.3.90.30.00 01 001 001	AMPLIAÇÃO DO ABASTECIMENTO DE PRODUTOS PRIMÁRIO MATERIAL DE CONSUMO TESOURO Recursos Proprios do Municipio		01	00

CAMPANHA DE VACINAÇÃO DE ANIMAIS

Recursos Proprios do Municipio

**TESOURO** 

José Maria Leite de Macedo PREFENO CPF: Nº 024/2-964-72

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 01 00

-2.000,00

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO.

10191799/0001-02

001 011

Exercício: 2024

# DECRETO N° 61 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

20	14 01	FUNDO MUNICIPAL DE A	SSISTÊNCIA SOCIAL			
	744	08.243.0823,2303,0000 3.3.90.14.00 01 001 011	PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - CRIANÇA FELIZ DIÁRIAS - CIVIL TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-2.000,00 F.R. Grupo: 0	01	40
	762	08.244.0832.1254.0000 4.4.90.52.00 02 510 029	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS COZINHA COMUNITÁRIA	-1.500,00 F.R. Grupo: 0	02	25
	775	08.244.0832.2064.0000 3.3.90.32.00 01 001 011	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-500,00 F.R. Grupo: 0	01	40
	782	08.244.0832.2064.0000 3.3.90.39.00 02 510 002	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS PAIF - ESTADO	-1.000,00 F.R. Grupo: 0	02	25
	787	08.244.0832.2064.0000 3.3.90.48.00 02 510 002	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS PAIF - ESTADO		02	25
	790	08.244.0832.2066.0000 3.3.90.36.00 05 510 003	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Proteção Social Básica	-1.000,00 F.R. Grupo: 0	05	24
	791	08.244.0832.2066.0000 3.3.90.39.00 05 510 003	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Proteção Social Básica	-1.000,00 F.R. Grupo: 0	05	24
	822	08.244.0832.2305.0000 3.3.90.36.00 02 510 029	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS COZINHA COMUNITÁRIA	-5.000,00 F.R. Grupo: 0	02	25
	824	08.244.0833.1099.0000 4.4.90.52.00 01 001 011	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-8.000,00 F.R. Grupo: 0	01	40

Outros Recursos Não Vinculados

José Maria Leite de Macedo PREFEIVO CPF: Nº 024/2-5.964-72

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

Exercício: 2024

## DECRETO Nº 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

20	14 01	01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
	825	08.244.0833.1099.0000 4.4.90.52.00 05 510 004	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Proteção de Média e Alta Complexidade	-1.000,00 F.R. Grupo: 0		24
	831	08.244.0833.2067.0000 3.3.90.14.00 01 001 011	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DIÁRIAS - CIVIL TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-740,00 F.R. Grupo: 0		40
	832	08.244.0833.2067.0000 3.3.90.14.00 02 510 030	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DIÁRIAS - CIVIL TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS CREAS ESTADO			25
	833	08.244.0833.2067.0000 3.3.90.14.00 05 510 004	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DIÁRIAS - CIVIL TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Proteção de Média e Alta Complexidade	-2.000,00 F.R. Grupo: 0		24
	858	08.244.0833.2072.0000 3.3.90.36.00 05 510 004	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Proteção de Média e Alta Complexidade	-500,00 F.R. Grupo: 0		24
	859	08.244.0833.2072.0000 3.3.90.39.00 01 001 011	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-1.000,00 F.R. Grupo: 0		40
	860	08.244.0833.2072.0000 3.3.90.39.00 05 510 004	BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Proteção de Média e Alta Complexidade	-1.000,00 F.R. Grupo: 0		24
	873	08.244.0834.1018.0000 4.4.90.52.00 01 001 011	BLOCO DE GESTÃO DESCENTRALIZADA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-2.000,00 F.R. Grupo: 0		40
	875	08.244.0834.2068.0000 3.1.90.04.00 01 001 011	BLOCO DE GESTÃO DESCENTRALIZADA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-1.000,00 F.R. Grupo: 0		40

José Maria Leite de Macedo PREFEITO CPF: Nº 024.205.964-72

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

Exercício: 2024

### DECRETO Nº 61, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024 - LEI N.239

20	14 01	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
	876	08.244.0834.2068.0000 3.1.90.04.00 05 510 005	BLOCO DE GESTÃO DESCENTRALIZADA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Gestão Descentralizada	-2.000,00 F.R. Grupo: 0 0	)5	24	
	877	08.244.0834.2068.0000 3.1.90.13.00 01 001 011	BLOCO DE GESTÃO DESCENTRALIZADA OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-1.000,00 F.R. Grupo: 0 0	)1	40	
	878	08.244,0834,2068,0000 3.1,90,13,00 05 510 005	BLOCO DE GESTÃO DESCENTRALIZADA OBRIGAÇÕES PATRONAIS TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS Gestão Descentralizada	-2.000,00 F.R. Grupo: 0 0	)5	24	
	879	08.244.0834.2068.0000 3.3.90.14.00 01 001 011	BLOCO DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DIÁRIAS - CIVIL TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-1.000,00 F.R. Grupo: 0 0	)1	40	
	880	08.244.0834.2068.0000 3.3.90.30.00 01 001 011	BLOCO DE GESTÃO DESCENTRALIZADA MATERIAL DE CONSUMO TESOURO Outros Recursos Não Vinculados	-1.000,00 F.R. Grupo: 0 0	)1	40	

-289.240,00 Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAILSON ALVES DE SOUZA SECRETÁRIO DE FINANÇAS

CUPIRA, 021087824FEMBRO de 2024

José Maria Leite de Macedo PREFEITO

Jose Waria Leite de Macedo

PREFEITO MUNICIPAL